
   

 
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА» 
     

ПРИКАЗ 
 

« 30 » сентября  2020 г. №  1948-ст 

 
О движении контингента обучающихся 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ред. от 01.05.2019 г.), Приказом Министерства образования и науки РФ 
от 12.01.2017 г. № 13 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре» (ред. от 17.12.2018 г.) и решением Приемной комиссии от 30.09.2020 г. № 5-20/21. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить на 1 курс с 01.10.2020 г. следующих граждан: 
 
На места с оплатой стоимости обучения 

 

 Аспирантура 
 Форма обучения: очная 

 Направление: 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Неверов Дмитрий Александрович 180 общий конкурс 

 2 Уметбаев Марсель Радикович 162 общий конкурс 

 3 Гезлан Хамза Мустафа 160 общий конкурс 

 4 Петров Сергей Сергеевич 160 общий конкурс 

 5 ЭльБир Сохейб 140 общий конкурс 

 
 Направление: 18.06.01 «Химическая технология» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Артамонов Иван Сергеевич 172 общий конкурс 

 
 
 



   

 Направление: 19.06.01 «Промышленная экология и биотехнологии» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Фролов Георгий Ярославович 154 общий конкурс 

 
 Направление: 27.06.01 «Управление в технических системах» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Сешко Екатерина Александровна 200 общий конкурс 

 
 Направление: 29.06.01 «Технологии легкой промышленности» 
 Нормативный срок обучения: 3 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Филатов Дмитрий Александрович 200 общий конкурс 

 2 Ястребов Владислав Александрович 200 общий конкурс 

 
 Направление: 38.06.01 «Экономика» 
 Нормативный срок обучения: 3 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Апаев Германн Русланович 187 общий конкурс 

 2 Сунь Линань 180 общий конкурс 

 3 Серов Сергей Анатольевич 160 общий конкурс 

 
 Направление: 44.06.01 «Образование и педагогические науки» 
 Нормативный срок обучения: 3 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Порохов Максим Александрович 162 общий конкурс 

 
 Направление: 50.06.01 «Искусствоведение» 
 Нормативный срок обучения: 3 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2023 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 



   

 1 Лебедева Наталия Евгеньевна 196 общий конкурс 

 2 Исупова Екатерина Владимировна 182 общий конкурс 

 3 Сун Цун 160 общий конкурс 

 4 Дай Сяофэн 140 общий конкурс 

 5 Се Цзисянь 140 общий конкурс 

 
 Форма обучения: заочная 

 Направление: 19.06.01 «Промышленная экология и биотехнологии» 
 Нормативный срок обучения: 5 лет 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2025 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Гаврилина Анастасия Александровна 148 общий конкурс 

 
 Направление: 29.06.01 «Технологии легкой промышленности» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Волкова Анжела Николаевна 128 общий конкурс 

 2 Родькина Ольга Александровна 120 общий конкурс 

 
 Направление: 38.06.01 «Экономика» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Вирин Антон Артурович 206 общий конкурс 

 2 Черноусов Владимир Михайлович 200 общий конкурс 

 3 Докучаев Александр Александрович 197 общий конкурс 

 4 Лисин Леонид Геннадьевич 195 общий конкурс 

 5 Дьяков Дмитрий Вячеславович 194 общий конкурс 

 6 Косарева Анастасия Николаевна 191 общий конкурс 

 7 Погосян Диана Тиграновна 189 общий конкурс 

 8 Дьякова Ирина Олеговна 172 общий конкурс 

 9 Симон Екатерина Александровна 147 общий конкурс 

 



   

 Направление: 42.06.01 «Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Левушкина Екатерина Юрьевна 170 общий конкурс 

 
 Направление: 50.06.01 «Искусствоведение» 
 Нормативный срок обучения: 4 года 
 Предполагаемый срок окончания обучения: 30 сентября 2024 г. 
 

 № Фамилия, имя, отчество абитуриента 
Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 1 Маслов Михаил Михайлович 245 общий конкурс 

 2 Козицын Иван Петрович 216 общий конкурс 

 3 Князева Ирина Константиновна 211 общий конкурс 

 4 Яковлева Ксения Павловна 200 общий конкурс 

 5 Сергеева Елена Валерьевна 195 общий конкурс 

 6 Шпет Светлана Валериевна 191 общий конкурс 

 7 Шигорина Виктория Николаевна 173 общий конкурс 

 8 Широкий Александр Сергеевич 160 общий конкурс 

 9 Азарова Тамара Владимировна 140 общий конкурс 

 
Основание: протокол заседания Приемной комиссии от 30.09.2020 г. № 5-20/21 
 
 
 

Ректор А.В. Демидов 

 
 
  


